商家提供電商平台維護相關軟件服務，並就此收取費用。該等服務包括：(i) 商
家准入系統；(ii) 產品品質控制系統；及(iii) 商家運營及維護服務系統。其包
括：

• 追蹤市場趨勢及最新政策以及為商家提供重大政策之最新資料；

• 商家業務營運及管理，包括處理有關與(i) 目標商家及(ii) 天貓主體與淘寶
中國（如適用）簽署及重續三方協議之若干事宜、審閱商家展示之產品資
料及圖像、審閱商家入駐所需之文件、制訂及實行品質監控規則及進行定
期檢查；

• 商家客戶服務，包括向商家提供有關入駐天貓平台的程序及一般運營查詢
之專線支援；協助商家透過產品資訊展示優化其產品搜索、整理及分析消
費者行為數據、向商家提供任何新業務規則、即將舉行之營銷活動及業務
風險之最新消息，以及向商家收集反饋及建議以改善向商家提供之整體服
務；

• 商家營銷活動策劃，包括為商家策劃及組織營銷活動、安排商家參與活
動、設計及建設活動網頁介面、策劃客戶折扣計劃以及進行消費者數據分
析；

• 就藥品而言，處方處理以及安全及風險管理系統和服務；及

11

• 技術支援，包括提供有關產品資訊展示及店面設計、交易完成程序、使用
付款工具及消費者服務工具（例如使用聊天室或投訴表格）之技術支援。

天貓主體及淘寶中國將向目標商家提供：(i) 於平台及商家店舖之資訊展示服
務；(ii) 有關天貓平台積分系統之軟件技術服務；及(iii) 目標商家之二級域名。
商家可就（例如）於天貓平台遇到之技術問題向天貓主體及淘寶中國尋求一般
客戶服務支援。

二零二零年委託服務協議

茲提述本公司日期為二零一九年一月三十日之公告及日期為二零一九年三月十三日之
通函，內容均有關淘寶控股與阿里健康（北京）（本公司之間接全資附屬公司）訂立
的二零二零年委託服務框架協議。根據二零二零年委託服務框架協議，阿里健康（北
京）同意就根據建議收購事項擬轉讓予本集團的目標業務有關的若干目標產品及服務
向淘寶控股提供若干外包及增值服務。

交割後，淘寶控股將不再需要根據二零二零年委託服務框架協議就天貓上的目標產品
提供外包及增值服務。倘若在二零二零年委託服務框架協議的到期日二零二零年三月
三十一日之前完成交割，阿里健康（北京）及淘寶控股將訂立一份修訂協議以修訂二
零二零年委託服務框架協議的範圍。本公司將遵守上市規則第 14A章項下就修訂協議
的有關要求。

申請對價股份上市

本公司將向上市委員會申請批准根據購股協議將予配發及發行之對價股份上市及買
賣。

建議收購事項對本公司股權架構之影響

下表載列：(i) 於本公告日期；及(ii) 緊隨交割後（假設自購股協議日期至交割期間，
除發行對價股份外，本公司之已發行股本並無變動）本公司之股權架構。

  於本公告日期 緊隨交割後

  股份數目 % 股份數目 %

- Perfect Advance  3,103,816,661 25.80 3,103,816,661 24.08

- Ali JK Nutritional
Products Holding
Limited

 3,699,911,207

30.76

4,560,785,407 35.38

- Innovare Tech
Limited

 1,232,811,347 10.25 1,232,811,347 9.56

- Antfin (Hong Kong)
Holding Limited

 60,576,000 0.50 60,576,000 0.47

本公司董事  5,154,019 0.04 5,154,019 0.04

其他股東  3,927,508,682 32.65 3,927,508,682 30.47

合計  12,029,777,916(*)
 100% 12,890,652,116 100%

* 自本公司根據上市規則第 13.25B 條提交上個月月報表之後，由於一些員工行使本公司股份獎勵計劃

12

下的購股權，本公司共發行股份 72,000股。由於該購股權並非有董事行使，根據上市規則第 13.25 A (1)

條，本公司並未提交翌日披露報表。

有關目標集團及目標業務之資料

目標公司為於英屬維爾京群島註冊成立的離岸控股公司，並為阿里巴巴控股之間接
全資附屬公司。目標公司將於業務整合後透過外商獨資企業或香港附屬公司（如適
用）持有目標業務。

目標業務包括(i) 目標商家在天貓平台銷售目標產品及服務而建立之所有商家關係；
及(ii) 管理目標商家關係之營銷及運營人員之僱傭關係。截至二零一九三月三十一
日止財政年度，目標業務產生總商品交易額約人民幣 957,500萬元，並擁有約 3,580
萬名年度活躍買家。於二零二零年一月三十一日，目標業務擁有逾 530 名目標商家
獲天貓主體及淘寶中國授權在天貓平台銷售目標產品及服務。

根據按照香港財務報告準則編製目標業務截至二零一九年三月三十一日的未經審核
財務資料，目標業務的資產淨值為零。以下載列目標業務截至二零一八年及二零一
九年三月三十一日止財政年度各年的主要未經審核財務資料。

  二零一八年 二零一九年

  （人民幣千元） （人民幣千元）

收入  148,577 191,805

毛利(*)  75,863 97,927

除稅前溢利(*)  55,356 70,180

純利(*)   47,052 59,653

* 毛利、除稅前溢利及純利是假設軟件服務框架協議自二零一七年四月一日起生效而調整。調整包括：